les douze mois à venir, obtenir des ressources financières supplémentaires, ce qui nécessite une recapitalisation
préalable, compte tenu du contexte d’activité dégradé qui pèse sur son exploitation.

Afin de procéder à sa consolidation financière préalable, SFC envisage de réaliser deux augmentations de capital qui
seront soumises à l’approbation de l’assemblée générale des actionnaires le 30 janvier 2009 :

- une augmentation de capital sera réservée aux deux principaux actionnaires de SFC, les sociétés Verneuil
Participations et Framéliris, qui se sont engagés à souscrire, par compensation de leur créance en compte
courant, à hauteur respectivement de 2,7 millions € et 1,5 millions €, soit un total de 466 666 actions SFC
émises au prix unitaire de 9 € ;

- une augmentation de capital sera réservée aux obligataires ayant accepté de convertir leur créance, à savoir la

société Electricité et Eaux de Madagascar (ci-après EEM), qui souscrira 428 806 actions SFC émises au prix
de 6 €, et Monsieur Robert Labati qui souscrira 7 012 actions SFC émises au prix de 6 €.

Le capital de SFC est actuellement réparti de la manière suivante (2) :

 Actions % capital  Droits de vote % droits de vote

Framéliris (3) 1 624 203 60,06 1 624 203 48,61
Verneuil Participations (4) 637 214 23,56 1 274 428 38,14
Electricité et Eaux de Madagascar  40 000 1,48 40 000 1,20

A l’issue des augmentations de capital, Verneuil Participations inscrira au porteur 253 000 actions SFC, de sorte à ce
que Framéliris demeure le premier actionnaire de la société, dans la mesure où Verneuil Participations est considérée
comme contrôlant EEM, en application des dispositions de l’article L. 233-3 I 3° du code de commerce (5) et, par
conséquent, ces deux sociétés sont présumées agir de concert en application de l’article L. 233-10 II 2° dudit code.

2
209C0136-FR0010209809-DER03

Le capital de SFC sera, à l’issue des opérations, réparti de la manière suivante (6):